
Strana 1 z 4 
 

 
 

Zápis č. 1/2024 z jednání sekce SY z 9.1.2024 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 

1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 11 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá  

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
úkol trvá 

4.10.2  Urgovat p. Bažila o předání formátu datového souboru.csv – z. Marta, vypouští se ze 
sledování – viz bod 

5.2.1.1 Zjistit možnosti klubů s trénováním represestavy minimálně 1x týdně – z. Kateřina, 
úkol trvalý, vypouští se ze sledování 

5.2.2.1 Na základě odsouhlaseného informovat metodika svazu k vyplňování Yarmill – z. 
Kateřina, SPLNĚNO 

8.4.2 Zadat soutěže do IS včetně možností přihlašování i rozhodčích – z. pořadatelé 
soutěží, úkol trvá, chybí Synchro Plzeň 

8.2.2.1 Zpracovat tabulku pro hodnocení činnosti oddílů – z. TMK, úkol trvá 
10.4.2 Zpracovat přehled čerpání k 31.10.2023 s výhledem do konce roku 2023 – z. Iveta, 

SPLNĚNO 
10.7.1 Zaslat obratem upravené projekty dle požadavků, aby se členky sekce mohly vyjádřit 

nejpozději 3.11.2023 – z. Kateřina, Renata, SPLNĚNO 
10.8.1 Upravený prováděcí pokyn SpS SY po odsouhlasení VV zaslat do klubů a nechat uložit 

na stránky ČSPS – z. Marta, úkol trvá, viz bod 3.2 
10.8.2 K 31.3.2024 zpracuje sekce hodnocení oddílů a navrhne případnou změnu – z. TMK, 

úkol trvá 
11.2.1 Provést úpravu projektů na základě projednání se sekcí a zaslat sekci ke konečné 

redakci do 27.11.2023 – z. Kateřina, SPLNĚNO 
11.3.1 Zadat soutěž do IS ČSPS – z. SlKV, SPLNĚNO 
11.3.2 Předložit sekci návrh STD (prozatím bez limitů) do 28.11.2023 – z. Veronika, úkol trvá 

– viz bod 3.1 
11.4.1 Zaslat sekci návrh na rozpočet 2024 do 28.11.2023 – z. Iveta, SPLNĚNO 
11.4.2 Zaslat sekci přehled čerpání s výhledem do konce roku 2023 – z. Iveta, SPLNĚNO 
11.4.3 Předat sekci pokyny pro výplatu odměny – z. Iveta, SPLNĚNO 
 

2. REPREZENTACE 

2.1 Sekce schválila trenérský týmu ke kempu 12.-15.1.2024 v Pardubicích: 
- Senior/Starší junior: Kateřina Strašilová  
- Starší junior: Marcela Pejšová  
- Mladší junior: Alžběta Lukášová, Adéla Mlčochová 
- SCM: Sabina Langerová, Daniela Pšeničková  
 
 



Strana 2 z 4 
 

2.2 Sekce projednala otázku nákupu letenek na MS Doha pro závodnice a trenérku z Vídně. 
Závěr: 
- obratem řešit zakoupení letenek dle požadavku SY 
- zrušit letenky Vídeň – Doha a zpět 
- vzhledem k velmi nízkému a napjatému rozpočtu sekce nesouhlasí s úhradou storno 
poplatků z rozpočtu sekce SY 

1.2.2.1 Informovat o rozhodnutí sekce SY sekretariát ČSPS – z. Renata 

 

3. DOKUMENTY 

3.1 STD pro rok 2024  
K návrhu STD pro rok 2024 sekce schválila úpravu 

- VT pro seniorky/juniorky s tím, že vyhodnocení nastavení pro MČR 2024 vyhodnotí 
v letních měsících 

- Informace k limitům repre 
- Informace o školeních 

1.3.1.1 Zaslat upravené STD sekci k odsouhlasení – z. Veronika 
1.3.1.2 Konečnou verzi umístit na web a rozeslat do klubů – z. Marta 

3.2. Prováděcí předpis SpS SY 
Zažádáno o jednání Renaty a V. Srba k nastavení podmínek k zařazení do SpS. 
 
3.3 Výkonnostní třídy 
Renata navrhuje sjednocení VT pro 12 and under a Youth. Touto problematikou se bude sekce 
zabývat na samostatném jednání tak, aby změna byla platná od 1.1.2025. 
 
3.4 Soutěžní řád SY 
Nutno aktualizovat a schválit VH SY. 
1.3.4.1 Připravit aktualizaci pro jednání sekce – z. Jana 
Požadavek ze sekce Masters na aktualizaci Soutěžního řádu. 
1.3.4.2 Zpracovat aktualizaci Soutěžního řádu Masters za SY – z. Jana 
 

4. EKONOMIKA 

4.1 Rozpočet 2023 
- nedočerpáno cca 100 ti. Kč za MČR MŹ a JUN – nešlo převést na jinou kapitolu 
- nevyfakturován příspěvek na Vánoční cenu Prahy 
- Veronika si nepožádala o odměnu za práci v sekci 

1.4.1.1 Nejpozději do 15.1.2024 je možno ještě proplatit úhrady roku 2023 – z. sekce 
1.4.1.2 Uložit přehled čerpání na OneDrive sekce – z. Jana, Renata 

4.2 Rozpočet 2024 
Navržený rozpočet sekce byl schválen VV. 
1.4.2.1 Uložit návrh rozpočtu na OneDrive – z. Jana, Iveta 
Sekce vzala na vědomí informaci o zrušení DPP, možno jen jako příležitostná činnost 2x za 
rok, případně bez problémů fakturace na základě ŽL. 
1.4.2.2 Projednat způsob vyplácení ošatného a cestovních náhrad při MČR – z. Renata, Iveta 

4.3 Žádost o příspěvek 
Sekce odsouhlasila na základě obdržené žádosti příspěvek ve výši 7.000,- Kč na MS v Doha 
v soutěži masters závodnicím A. Grégr a J. Vítková 

 

5. PER ROLLAM 

- Schválení aktualizace Rozpisu ČP Žákyní a Žáků  
- Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024  



Strana 3 z 4 
 

- Schválení Projektů repre – finální verze 
- Schválení výpravy na MS 2024 v Doha 
- Schválení pořízení osušek a malého kufru na pomůcky SCM – osušky se realizovat nebu-
dou (cena)  
- Schválení odměny 2x 5.000,-Kč pro zpracovatele výsledků do IS  
- Schválení navýšení odměny TjTá za pořádání nemistrovské soutěže o 5.000,- Kč za pořá-
dání a perfektní zvládnutí organizace souběžně běžících 3 soutěží  
- Schválení VT reprezentace před MS Doha v Kanadě a Polsku 
- Schválení uvolnění závodnic z Olympu na VT před MS Doha 

 

6. JEDNÁNÍ VV ČSPS 

- VV chválil projekty 2024 – SEN, JUN, SCM seznam  
- VV schválil výpravu na MS Doha – Aneta, Karolína, Johana, Renata  
- Vyhlášení sportovců 2023 – SEN A. Mrázková, Karolína K. Klusková, JUN D. Čípová, J. 
Lewczyszynová, trenéři S. Bernardová, K. Strašilová, L. Zídková, M. Pejšová  
- DPP x Příležitostná činnost  
- VV schválil Ivonu Králikovou do TASC LEN  
- VV schválil rozpočet 2024  
- Marketing: Jedna voda, jeden tým – používat moto 
- VV schválil per rollam nominaci do ČOV plaveckého trenéra pana Strnada do Síně slávy  

 

7. RŮZNÉ 

7.1 Výsledkový servis 
- poděkování skupině pod vedením Renaty za zpracování výsledků v IS ve vazbě na poža-
davek NSA 
- každý pořadatel soutěže 2024 bude odpovědný za vložení výsledků do IS v požadované 
struktuře 
- každý klub, který oznamuje účast na mez. soutěži zašle současně s výsledky i rozpis sou-
těže 
1.7.1.1 Rozeslat do klubů pokyny k výsledkovému servisu – z. Renata 
1.7.1.2 Zakládat mezinárodní soutěže do IS – z. Veronika 
Pokud nebudou vloženy výsledky do IS v požadovaném formátu, nebude uvolněn pří-
spěvek na pořádání soutěže. 

7.2 MČR 2024 
- Sekce odsouhlasila hlavní rozhodčí MČR 2024 

Brno – Renata Kožená 
Olomouc – Adéla Mlčochová 

Projednán rozpis soutěže v Brně. 
1.7.2.1 Předložit návrh rozpisu MČR v Brně sekci do 19.1.2024 – z. Marta 
7.3. Doplnění zápisu č. 10/2023 z 30.10.2023 
Sekce doplňuje zápis č. 10/2023 v bodě 6. Schválení per rollam o další odrážku: 
- Sekce odsouhlasila upravené projekty dle úkolu č. 8.2.1 a předkládá je k projednání VV 
7.4 Ostatní informace 
- ME se uskuteční od 10. do 23. 6. 2024 v Bělehradě  
- ČP 2024 – pořadatel musí v IS označit, že se jedná i o ČP – viz Táborský pohár 2023 
- Aktualizace pravidel k 1.1.2024 
- Repre trenérka informovala o tiskové konferenci dne 20.12.2023 našeho reprezentačního 
dua Karolíny a Anety a jejich zahraniční trenérky Johany Vasquez a národních trenérek Soni 
B. a Libuše Z., za přítomnosti zástupce domácího klubu TJ TESLA BRNO  
- sekce souhlasí s udělením licence trenér III. tř. E. Žďárské v návaznosti na získaní 
bakalářského vzdělání z fakulty Sportovních studií a potvrzené praxe na TJ Tesla Brno.  



Strana 4 z 4 
 

- sekce bere na vědomí informaci TJ tesla Brno (trenérka Jantošovičová) o posunutí závodnice 
do staršího ročníku v souladu se Soutěžním řádem   
- cokoliv bude k připomínkovému řízení pro sekci, bude Jana ukládat na OneDrive 
 
Další jednání sekce se uskuteční 13.2.202 od 20.00 hod. 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 10.1.2024 

Schválila: Sekce SY, 12.1.2024     


